
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новозоринская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

27.12.2022                                                                                                № 95 о/д 

п. Новые Зори 

 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий по введению и реализации 

ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Новозоринская СОШ    

 

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», 

приказа комитета по образованию и молодежной политике Администрации 

Павловского района Алтайского края от 09.12.2022 № 1016 «Об утверждении 

плана-графика мероприятий по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся», в целях подготовки к 

введению и реализации обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению и реализации ФГОС 

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ «Новозоринская СОШ» (приложение). 

 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор школы:                                      В.В. Бовкуш 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЗОРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Пантелеева Екатерина Юрьевна, Директор

15.09.23 07:12 (MSK) Сертификат 4009A0EB1CF4B32C6F6EB29EB73ECBC8


